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VÄLKOMMEN! 

Välkommen till Barn- Ungdoms- 
och Familjeverksamheten - BUF- 
i S:t Matteus församling! 
En miljö som gynnar gemenskap, 
växt och kreativitet, och visar på 
en väg in i den kristna tron.
I den här foldern har vi samlat 
information som särskilt riktar sig 
till familjer i din församling 
här i Vasastan.
Vi ser fram emot att träffa Dig i 
olika sammanhang!

Barn- ungdoms- och familjeteamet
i S:t Matteus församling
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FAMILJEMÄSSA
Välkommen att fira familjemässa i S:t Matteus församling! 

I familjemässan har barnen en särskild plats. 
Minikören, Barnkören och en instrumentalensemble 
medverkar alltid, liksom hela församlingens barn- och familjeteam.

Familjemässan börjar kl 11.00. Efteråt serveras en enkel lunch 
i församlingssalen för en billig slant. Överskottet vid lunchen 
går oavkortat till mödrahemmet Abrigo i Rio de Janeiro.

Datum för höstens familjemässor är följande söndagar:

15 september  11.00  S:t Matteus kyrka
13 oktober   11.00 S:t Matteus kyrka 
17 november   11.00 Mikaelskapellet
1 december (1 advent)  16.00 S:t Matteus kyrka  
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Babycaféet är en lugn mötesplats för de allra minsta barnen, 
från de nyfödda fram till dess att barnet tar sina första steg.

Babycaféet är kostnadsfritt (förutom fika till självkostnadspris)  
och det krävs ingen föranmälan. 
Här får barn och vuxna träffas, fika, leka, prata, dela erfarenheter och 
lära känna varandra. Kl 11.00 är det sångstund uppe i kapellet. 

Babycaféet håller öppet vecka 36-49 (6 sep-6 dec). 
Stängt vecka 44 (1 nov).

BABYCAFÉ  
Fredagar kl 10.00–13.00
Sångstund kl 11.00 
Mikaelskapellet, 
Karlbergsvägen 64

SÖNDAGSSKOLA 
på nätet
Det här är dockan Mickis och hen gillar att 
gå till söndagsskolan. Varmt välkommen du 
också! Den här söndagsskolan består av korta 
filmer inspelade i S:t Matteus kyrka och tänkta 
som något barnen kan ta del av under guds-
tjänstens predikan. Men de kan naturligtvis 
lika bra ses hemma vid datorn. 
Söndagsskolan är anpassad för barn i skol- 
åldern. Se hemsidan, ”Söndagsskola på nätet”.
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ÖPPEN FÖRSKOLA DAGTID

Tisdagar 10.00–13.00  
sångstund 11.00*

Onsdagar 13.00–15.30  
sångstund 14.00

ÖPPEN 
FÖRSKOLA 
Tisdagar och onsdagar 
i Mikaelskapellet,  
Karlbergsvägen 64

Onsdagar  17.00-19.00 
Datum 4/9, 2/10, 6/11 
Mat serveras  17.00-18.00  
Sångstund  18.00 

Dessa onsdagar samlas vi till öppen för-
skola på kvällstid, med småbarnens lek i 
centrum. Vi sjunger, umgås och äter en 
gemensam middag. 
Aktiviteten riktas till familjer med barn 
mellan 0-5 år. Observera att 
föranmälan krävs så vi kan beräkna in-
köp av maten – det är inte drop in.  
Anmälan görs via formulär på hemsi-
dan, www.svenskakyrkan.se/matteus
 
Dagar onsdag 4 sep, 2 okt, 6 nov. 
Plats  Mikaelskapellet, Karlbergsv. 64 
Pris Självkostnadspris  
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Öppna förskolan vänder sig till familjer 
med barn 0-5 år. Här träffar ni andra 
barn och föräldrar, leker sjunger och 
fikar, delar erfarenheter och lär känna 
varandra. Öppna förskolan är kost-
nadsfritt (fika till självkostnadspris) och 
kräver ingen föranmälan.  
Öppet vecka 36-49 (3 sep-4 dec). 
Stängt 29 och 30 okt samt 27 nov.

* På tisdagar serveras sopplunch 
mellan 11.30-12.30 till självkostnads-
pris.

ÖPPEN FÖRSKOLA KVÄLLSTID  
Lek & paj



BARNEN & MUSIKEN

Det lilla barnet har en stark inneboende känsla för musik,  
en självklar vilja att röra sig till rytmer och sjunga med i 
melodier. 
I våra samlingar sjunger föräldrar och barn tillsammans, 
leker fingerlekar och rör sig till musiken. Vi använder 
också olika instrument.

BABYSÅNG   barn 4–12 månader
onsdagar 12.00-13.00 

MUSIKLEK   barn 3-5 år
onsdagar 16.00 - 17.00

Ledare    Hilda Rudén
Kostnad  500 kr/termin
Plats Mikaelskapellet

Ansökan senast 19 aug. Ansökningstalong återfinns 
på hemsidan, se nedan eller qr-kod.

BABYSÅNG
& 

MUSIKLEK!
 

Mer information, aktuella tider samt anmälningsformulär:
www.svenskakyrkan.se/matteus/barn-och familj 6
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MINIKÖREN*     5-7 år

Sjunger i familjemässor, musikaler och 
julspel. Varje barn får här en unik 
musikintroduktion och chansen att 
uppleva teamkänslan i att sjunga i kör!

Tid Torsdagar kl 16.00-17.00, 
Start  22 augusti
Plats Mikaelskapellet, Karlbergsv. 64
Ledare Liselotte Frisk, kyrkomusiker
 samt församlingspedagog.

BARNKÖREN*     8-11 år 

Sjunger i familjemässor, musikaler,  
julkonserter, julspel mm.

Tid Måndagar kl 16.00-17.00,  
Start  19 augusti
Plats  S:t Matteus kyrka, Vanadisv. 35
Ledare Liselotte Frisk, kyrkomusiker  
 

 

DISKANTKÖREN  12-16 år

Medverkar i högmässor, musik- 
gudstjänster, musikaler, vårsoaréer,  
julkonserter, julspel mm. 
Tid Tors kl 17.30-19.00, start 22/8.
Plats  S:t Matteus kyrka, Vanadisv. 35 
Ledare Liselotte Frisk, kyrkomusiker 

VOX MATTHAEI
sopraner och altar från 17 år

Repertoaren är huvudsakligen klassisk, 
med inslag av gospel, musikal och annan 
populärmusik.

Tid Tors kl 19.00-20.30, start 29/8. 
Plats  S:t Matteus kyrka, Vanadisv. 35
Ledare  Anders Frisk, kyrkomusiker.

KÖRTRAPPAN I S:T MATTEUS

ANMÄLAN  TILL KÖRERNA 
 
Minikören, fyll i formulär på 
hemsidan (qr) alt sms 076-
525 78 25 senast 19/8.

Barnkör och Diskantkör, kontakta
Liselotte, tel 076-525 78 26, eller 
maila liselotte.frisk@svenskakyrkan.se

Vox Matthaei, kontakta Anders 
på tel 076-525 78 28, eller maila 
anders.frisk@svenskakyrkan.seMer information, aktuella tider samt anmälningsformulär:

www.svenskakyrkan.se/matteus/barn-och familj 

*S:t Matteus körverksamhet för barn har 
sina framträdanden i familjemässan, en  
söndag i månaden. Det är viktigt att man 
kan delta i dessa. Se datum på sid 3.
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Kyrkan erbjuder många sätt hjälpa. Att 
skänka pengar till olika organisationer, 
månadsvis eller via söndagens kollekt  
är ett viktigt bidrag. Men i en tid av 
stress och oro kan något så enkelt som 
din tid och närvaro skänka något av ett 
helt annat värde. Du kan börja med att 
gräva där du står: i vårt lokala samhälle; 
i gemenskap med människorna som bor 
och vistas här.
Det finns mycket du kan bidra med. 
Ditt engagemang kan bli en byggsten i 
vårt gemensamma gudstjänstliv – ett 
gudstjänstliv som börjar i, men sträcker 
sig långt bortom, söndagens högmässa 
med kyrkvärdar och körer. Kanske kan 
du hjälpa till med söndagsskola eller 
kyrkkaffe? Eller i våra diakonala verk-
samheter? Du behöver inte vara något 

särskilt eller kunna något särskilt för att 
vara med. Men om du har någon särskild 
kompetens eller intresse kan du göra en 
viktig insats för gemensam fördjupning 
genom samtalsgrupper, föreläsningar, 
handarbete och kulturliv. I barn- och 
ungdomsverksamheten finns också 
mycket att göra. Kanske har du en egen 
idé som vi tillsammans kan förverkliga?
Jesus kallar oss för sina bröder och syst-
rar. Alltså är kyrkan en enda stor familj. 
Den gemenskapen kan fördjupas om du 
vill vara med. 

Vill du veta mera?  
Kontakta volontärsamordnare,
diakon Ann Engström, 
076-525 78 12.

BLI VOLONTÄR
och gör skillnad!

När världen brinner är det lätt att känna sig 
uppgiven. Krig, våld och elände påverkar oss 
mer än vi tror, även om det inte drabbar oss 
själva. Men det drabbar andra. Och alla kan 
hjälpa – men hur?
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GUD & LASAGNE 
Familjemiddag, med skapande, pyssel och andakt i Mikaelskapellet 
tre torsdagar i höst: 19 sep, 17 okt och 21 nov.

Tre torsdagkvällar mellan 17.00 och 
19.00 bjuder vi in till familjemiddag i 
Mikaelskapellet (maten serveras mellan  
kl 17.00-18.00). Det är en plats för alla 
åldrar, men riktar sig särskilt till de lite 
äldre barnen, eller de som tycker om 
att vara kreativa och de som har frågor 
och tankar kring vem Gud är. Vi äter och 

skapar tillsammans och avslutar med en 
gemensam andakt. 
Observera att föranmälan krävs så att 
vi kan beräkna inköp av maten.
 
Anmälningsformulär för middagen 
finns på hemsidan. Vi behöver den se-
nast vid midnatt tisdag samma vecka.

Har du varit i Uppsala? Ja, svarar nog 
de flesta. Men vi slår vad om att ni inte 
har sett staden från en svanslös katts 
perspektiv? Eller letat skatter i Uppsala 
Domkyrka?
 
Den 19 oktober ska vi göra just detta! 
Vi samlas vid pendeltågsstationen som 
ligger precis bredvid kyrkan, och hoppar 
gemensamt på tåget norrut. Väl framme 
går vi på guidad tur genom Pelle Svans-
lös Uppsala, leker i hans egen lekpark 
och äter lunch tillsammans. Vi besöker 
också den mäktiga domkyrkan och får 
på ett lekfullt sätt lära oss mer om kyr-
kan och dess historia, kristna symboler 
och mycket mer.

Det blir en heldag full av nyfikenhet, 
vänskap och tro. Kanske får vi svar på 
frågorna: hur högt är taket i domkyrkan? 
Vilka är figurerna i guld på kyrkans alta-
ren? Hur är man en bra kompis? Får man 
vara med och leka, även om 
man inte är som alla andra?
Mer information kommer 
på hemsidan. Anmälnings-
formulär ligger ute mellan 
vecka 40-41.
 
Kostnad: 50 kr/person
Ålder: Hela familjen är väl-
kommen, tänk bara på att vi kommer att 
gå ganska mycket.

MED PELLE SVANSLÖS  
I UPPSALA  - familjeutflykt lördag 19 oktober



Dopet är en fest där vi firar att den som döpts blir en del i Guds familj – 
den världsvida kyrkan. Den döpta blir också medlem i Svenska kyrkan och 
bor du i församlingen kommer ni att bjudas in till många av församlingens 
olika verksamheter.
Kontakta en av våra präster om du vill döpas som vuxen eller äldre barn, 
så samtalar vi om dopet och tron. Konfirmander som inte är döpta er-
bjuds dop under konfirmandtiden.

Boka dop och dopkalas direkt på hemsidan 
www.svenskakyrkan.se/matteus/dop, eller kontakta 
församlingsexpeditionen, tel 08-555 218 00. 

DOP  
AV BARN OCH VUXEN
Det är aldrig för sent att låta sig döpas - varken för barn eller 
som vuxen. Välkommen att boka dop i någon av församlingens 
kyrkor: S:t Matteus kyrka, Lillkyrkan eller Mikaelskapellet. 

DOPINFORMATION några gånger per termin: 
15 sep och 13 okt 13.00–14.00 i S:t Matteus kyrka.  

17 nov i Mikaelskapellet.
 10

Boka dop  
dopdräkt och 

festlokal på 
hemsidan! 



FÖRSAMLINGSBIBLIOTEKET
- genuin bokmiljö för barn och vuxna

FÖRSAMLINGSBIBLIOTEK, Västmannagatan 92, 2 tr, tel 08-555 218 35
Öppettider: mån, tis, tors 14–19, ons 10–15, fre 10–13. 

Huset på Västmannagatan 92 inhyser för-
samlingsexpedition och diakoniexpedition, 
men också ett stort och välsorterat bibliotek.
Inte alla känner till denna genuina bokmiljö, 
med originalinredning från 1910 då  försam-
lingen var ny och huset byggdes. 
Då var böcker en klassfråga och något som 
inte fanns i varje hem. Vasastans norra delar 
var fattigt och församlingens arbete hand-
lade till stor del  om sociala insatser i form av 
soppkök , barnstuga mm. I denna folkbild-
ningstanke inrättades då ett bibliotek för att 
ge alla rätten att läsa.
Idag hittar du här det mesta av nyutgivna 
böcker men naturligtvis mycket annat. På 
hemsidan finns en digital bokkatalog där du 
kan söka din bok.  
Välkommen in! Här finns förutom böcker lugn 
och ro, kaffe och the, dagens tidningar m.m

SAGOSTUND PÅ BIBLIOTEKET
På församlingsbiblioteket håller vi den munt-
liga traditionen levande!
Några tillfällen under terminen har vi högläs-
ning för barn i den mysiga läshörnan. Nya 
samtalsämnen skapas och - inte minst - bar-
nen får lära sig att njuta av en god historia! 
 
Fredagar 10–10.30: 6/9, 4/10, 8/11
Tisdagar 16-16.30: 3/9, 1/10, 5/11, 3/12

11
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ABRIGO 
Mödrahem i Rio de Janeiro

Vid familjemässor, barndop och fikastunder  
i förskola och babycafé samlar vi in pengar till 
förmån för ett mödrahem i Rio de Janeiro. 
Låt oss berätta mer!

Mödrahemmet Abrigo Rainha Silvia är 
ett hem för utsatta gravida kvinnor från 
Rio de Janeiros gator och kåkstäder. Här 
finner de och deras barn bostad och up-
pehälle i en trygg och utvecklande miljö. 
Läkare, psykolog och socionom ger dem 
hjälp att återfinna sin plats i samhäl-
let. Pedagog och lärare slussar dem in i 
undervisning och utbildning.

Abrigos verksamhet bygger på överty-
gelsen att självförtroende, självförsörj-
ning och självständighet byggs upp när 
utstötta kvinnor blir aktiva i sin egen 
utveckling. Hedersordförande för möd-
rahemmet är H.M. drottning Silvia. 
Swishnummer för dig som vill skänka 
en gåva: 123 336 39 18.
Läs mer på https://sv.abrigo.se.

Svenska kyrkan och dess församlingar bygger helt på sina medlemmar,  
både verksamhetsmässigt och ekonomiskt. Genom vårt medlemsskap  
i Svenska kyrkan kan vi tillsammans åstadkomma detta: 

 ....erbjuda öppen förskola, babycafé, barnmusik mm
 ....fira gudstjänster med djup och tillgänglighet
 ....ge människor möjlighet till samtal i själavård, sorgegrupper mm
 ....ge stöd till människor i hemlöshet och utanförskap
 ....bjuda in till verksamheter och mötesplatser för olika åldrar
 ....erbjuda konserter av hög klass till låg biljettkostnad, ofta gratis
 ....bedriva körverksamhet för barn, ungdom och vuxna samt ha en egen 
    symfoniorkester med plats för duktiga amatörer

Läs med om vad det innebär och hur man går till väga på hemsidan:
www.svenskakyrkan.se/matteus/hur-blir-man-medlem  

Tillsammans, genom livet



SKAPARCAFÉ

     CREATIVE CAFE

Mikaelskapellet 
start onsdag 25 sep 18.30

Till hösten möts vi till Skaparcafé i 
Mikaelskapellets samlingssal. Här är 
platsen och stunden att Sticka & virka, 
lappa & laga, lära in och lära ut, inspi-
rera & inspireras, fika och prata.

Skaparcaféet vill vara en mötesplats 
över generationsgränser, språkgrän-
ser, genusgränser mm, men också för 
lusten och värdet i att återbruka och ta 
tillvara resurser av kunskap, överblivna 
material, kläder mm.

Första samlingen bjuder vi på kaffe och 
tilltugg, sen tänker vi att vi hjälps åt 
med det mesta, även detta. 

Start: onsdag 25 sep 18.30 
i Mikaelskapellet, Karlbergsv. 64

 

Four Wednesday evenings this fall we 
will gather at the Creative Café in  
Michael’s church community hall. 
Here is the place and time to knit & 
crochet, patch & mend, learn & teach, 
inspire & be inspired, over a beverage 
and a chat.

At the creative café we will gather  
beyond generational, language and 
gender boundaries or any other boun-
daries we set up. At the gathering we 
also desire to value, reuse, remake and 
rethink the resources around us.
For the first gathering the church will 
offer a warm beverage and a home- 
made treat. After that we will take 
turns; caring and sharing our gathered 
time at the Creative Cafe.

Save the date and once again warm 
welcome to our startup date:

Startup: Wednesday Sept 25, 
@18.30 i Mikaelskapellet,  
Karlbergsvägen 64.

för alla mellan 16-116
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  JULEN I MATTEUS                                                                                              JULEN I MATTEUS

JULMARKNAD 
med körsång
Lördag 23 nov 11.00–16.00 

Vid denna traditionella julmarknad säljer 
handarbete och mycket annat. Lotterier, 
kaffeservering och flera kortare kon-
serter med Stockholms Gosskör uppe i 
kyrkan. Intäkterna delas mellan  
mödrahemmet Abrigo Rainha Silvia i Rio 
de Janeiro och Stockholms gosskör.  
S:t Matteus kyrka. 

Julpyssel för de små

H
ELA FAM

ILJEN
S JU

L - S:t M
atteus 2024

Familjemässa på  
1 advent 1 dec 16.00

Familjens julkonsert
16-17 dec

Matteusbarnens julbön
Julafton kl 08.0

2025,
18/19  jan 
Julgrans-
plundring!

Julkrubban i Matteus 
kyrka från 9 dec.

Julpyssel  
11 dec

Julmarknad 23 nov
11.00-16.00

JULVANDRING
Onsdag 27 november kl 18.30

Välkommen till en spännande julvandring 
för alla åldrar. Vandringen rör sig mellan 
stationer både inomhus och utomhus 
och tar cirka 30 minuter. Ingen föran-
mälan krävs.Läs mer på hemsidan.  
S:t Matteus kyrka och trädgård.

FAMILJEMÄSSA
på 1 advent
Söndag 1 december kl 16.00

En riktigt högtidlig inledning på  
Advent sker i familjemässan kl 16.00 
i S:t Matteus kyrka! Här medverkar 
församlingens alla barnkörer, orkester, 
trumpet, hela barn- och familjetea-
met och vi får - förstås - sjunga alla de 
vackra psalmerna! S:t Matteus kyrka.

JULPYSSEL- en helkväll
Onsdag 11 december 16.00-19.00

Känn in julstämningen tillsammans med 
oss! Låt kreativiteten flöda - rita julkort, 
skapa julklappar eller dekorationer. 
Enkel förtäring finns till rimligt pris 
och vi passar också på att fira andakt i 
kapellet. Ingen föranmälan krävs, det är 
bara att dyka upp. S:t Matteus kyrka.

’Familjens jul i S:t Matteus’ kan ses som en snitslad bana. Från Julmarknaden den 23 november upp till 
toppen; Matteusbarnens julbön på självaste julafton. På nyåret avslutas julen med den välbesökta och 
traditionsenliga julgransplundringen med levande tomteorkester!14



FAMILJENS 
JULKONSERT
Lördag 14/12 kl 14.00

Stor och årlig familjekonsert med S:t Mat-
teus barn- och vuxenkörer, symfoniorkes-
ter, luciatåg mm. Just denna konserttid är 
särskilt för barnfamiljer, med fri entré för 
barn 0-7 år. Konserten ges också samma 
dag kl 17.00 och på söndag 15/12 kl 
14.00 och 17.00. Biljetter på Nortic.se 

MATTEUSBARNENS
JULBÖN
Julspel på julafton kl 08.00

Starta ert julfirande i kyrkan! 
För 91:a året i rad har vi glädjen att inbjuda 
till ”Matteusbarnens Julbön” på julaftons 
morgon kl 08.00. I julspelet medverkar alla 
församlingens körer, sångsolist och Roland 
Pöntinen, pianosolist. S:t Matteus kyrka

JULGRANSPLUNDRING  
18 och 19 januari 2025

Julgudstjänst och julgransplundring med lek 
och dans till levande tomteorkester avslu-
tar julhelgen i S:t Matteus.

Lördag 18 jan 15.00 för barn 0-5 år
Söndag 19 jan 15.00 för barn 6 år och 
uppåt. S:t Matteus kyrka

  JULEN I MATTEUS                                                                                              JULEN I MATTEUS

Det sista bland tomtens julbestyr 
är att besöka barnen vid julgrans-
plundringen i S:t Matteus kyrka. En hel 
tomteorkester spelar till ringlekarna!

Julkonsert i S:t Matteus kyrka med 
sångsolist, församlingens alla körer och 
symfoniorkester.
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www.svenskakyrkan.se/matteus e-post: matteus@svenskakyrkan.se
Församlingsexpeditionen, växel  Västmannag. 92, tel 08-555 218 00
S:t Matteus kyrka   Vanadisv. 35/Dalag. 80 (hiss)
Mikaelskapellet   Karlbergsv. 64
Församlingsbiblioteket  Västmannag. 92, 2 tr (hiss) tel 08-555 218 35
Diakoniexpeditionen  Västmannag. 92, nb, tel 08-555 218 00

Samtal med präst:
Kontaktuppgifter hittar du på www.svenskakyrkan.se/matteus eller ring 08-555 218 00. 
För ekonomisk hjälp i utsatta situationer, kontakta någon av diakonerna (vx).

En församling, tre kyrkor, ett bibliotek

S:t Matteus kyrka,
Vanadisvägen 35,  
Stockholm Odenplan.

Mikaelskapellet, 
Karlbergsvägen 64
Öppen förskola/Babycafé

S:t Matteus Lillkyrka
Vanadisvägen 35, 
ingång från gården 

Församlingsexpedition 
& församlingsbibliotek, 
Västmannagatan 92.
Biblioteket håller öppet 
mån, tis, tors 14–19
ons 10–15, fre 10–13. 


